
UCHWAŁA NR LXX/397/2024

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 26 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu rawskiego, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Rawski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 572) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023r. poz. 2778),  Rada Powiatu Rawskiego uchwala co następuje:

§ 1. Wykaz przystanków autobusowych usytuowanych przy drogach powiatowych, stanowiący załącznik nr 

1 do uchwały nr XXXVI/238/2014 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 24 czerwca 2014r. w sprawie określenia

przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu rawskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Rawski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 2887 ze 

zm.: Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 2151;  2016 r. poz. 4165; 2017 r. poz. 2331; 2019 r. poz. 7294;  

2020 r. poz. 6137; 2023 r. poz. 4354 oraz poz. 8625) otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: EA793CB9-AE4C-401C-B7EE-95C42A8A4828. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/397/2024

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 26 stycznia 2024 r.

Wykaz przystanków autobusowych usytuowanych przy drogach powiatowych.

Lp. Nr drogi Nazwa przystanku/lokalizacja Nr przystanku

1. 4100E Rawa Maz.  ul. Kościuszki/ Liceum 01

2. 4100E Rawa Maz. ul. Kościuszki/Sąd 02

3. 4100E Rawa Maz. ul. Tomaszowska/ Cmentarz 03

4. 4101E Podsędkowice 01

5. 4101E Dańków 02

6 4101E Dańków skrzyżowanie 03

7. 4101E Grzymkowice  skrzyżowanie 04

8. 4101E Grzymkowice nr 21 05

9. 4101E Biała Wieś 06

10. 4102E Wilcze Piętki  nr 37 01

11 4102E Wilcze Piętki nr 76 02

12. 4103E Dańków nr 16 01

13. 4103E Byki 02

14. 4103E Byki nr 33 03

15. 4103E Galinki 04

16. 4104E Chrząszczewek 01

17. 4104E Franopol 02

18. 4104E Wólka Babska 03

19. 4104E Babsk, ul. Lipowa 04

20. 4104E Babsk, ul. Lipowa 33 (SP) 05

21. 4104E Babsk, ul. Lipowa  12 (SL) 06

22. 4105E Przewodowice nż 01

23. 4105E Rosławowice 02

24. 4105E Annosław 03

25. 4105E Rylsk Duży nr 30 04

26. 4105E Rylsk Duży nr 47 05

27. 4105E Rylsk 06

28. 4105E Zuski 07

29. 4106E Wólka Babska 01

30. 4108E Kolonia Wałowice 01

31. 4108E Wałowice 02

32. 4108E Stary Dwór 03

33. 4108E Huta Wałowska 04

34. 4108E Wojska Stara 05

35. 4108E Lutkówka 06

36. 4108E Wilkowice 07

37. 4109E Rogówiec 01

38. 4109E Rossocha  Zakład Doświadczalny 02

39. 4109E Rossocha Szkoła 03

40. 4109E Linków 04

41. 4109E Janolin 05

42. 4110E Rawa Maz. ul. 1-ego Maja 35 (SL) 01

43. 4110E Rawa Maz., ul. 1-ego Maja 34 (SP) 02

44. 4110E Rawa Maz., ul. Księże Domki 3 (SL) 03

45. 4110E Rawa Maz., ul. Księże Domki 4 (SP) 04

Id: EA793CB9-AE4C-401C-B7EE-95C42A8A4828. Podpisany Strona 1



46. 4110E Rawa Maz., ul. Księże Domki dz. 806/3 (SP) 05

47. 4110E Rawa Maz. Księże Domki/Tatar 06

48. 4110E Boguszyce n/ż 07

49. 4110E Boguszyce Kościół 08

50. 4110E Zarzecze 09

51. 4110E Dziurdzioły 10

52. 4113E Mroczkowice 01

53. 4114E Kuczyzna 01

54. 4115E Stolniki 01

55. 4116E Matyldów 01

56. 4117E Podskarbice Szlacheckie nr 20 01

57. 4117E Podskarbice Szlacheckie /Skrzyżowanie 02

58. 4117E Podskarbice Szlacheckie /przej. kolejowy 03

59. 4118E Podskarbice Królewskie 01

60. 4118E Komorów (SL) 02

61. 4118E Komorów (SP) 03

62. 4118E Regnów nr 28 04

63. 4118E Regnów nr 5 05

64. 4118E Nowy Regnów 06

65. 4118E Rylsk Duży nr 20 07

66. 4118E Turobowice 08

67. 4118E Paprotnia 09

68. 4118E Trębaczew OSP 10

69. 4118E Trębaczew Sklep 11

70. 4119E Sowidół 01

71. 4120E Porady Górne 01

72. 4120E Pągów 02

73. 4120E Nowy Regnów 03

74. 4121E Rylsk Duży/ Sławków 01

75. 4122E Marchaty 01

76. 4122E Szwejki Małe 02

77. 4122E Szwejki Nowe 03

78. 4122E Szwejki Wielkie 04

79. 4122E Rzymiec 05

80. 4122E Sadkowice (warsztat samochodowy) 06

81. 4122E Sadkowice Urząd Gminy 07

82. 4122E Nowy Kaleń 08

83. 4122E Kaleń OSP 09

84. 4122E Bujały 10

85. 4122E Bujały skrzyżowanie 11

86. 4122E Olszowa Wola 12

87. 4123E Wólka Strońska 01

88. 4123E Lewin 02

89. 4123E Janów 03

90. 4124E Lewin 01

91. 4124E Studzianki 02

92. 4124E Gacpary 03

93. 4125E Nowe Sadkowice 01

94. 4126E Stara Wieś 01

95. 4126E Gośliny 02

96. 4126E Konstantynów 03

97. 4127E Biała Rawska ul. 15 Grudnia 01

98. 4127E Stara Wieś 02

99. 4127E Przyłuski 03

100. 4127E Chodnów 04

Id: EA793CB9-AE4C-401C-B7EE-95C42A8A4828. Podpisany Strona 2



101. 4128E Władysławów 01

102. 4128E Lubania 02

103. 4128E Trębaczew 03

104. 4128E Nowy Trębaczew 04

105. 4128E Jajkowice 05

106. 4128E Jajkowice skrzyżowanie 06

107. 4129E Nowy Kaleń 01

108. 4130E Zaborze 01

109. 4130E Żelazna 01

110. 4131E Kłopoczyn 02

111. 4302E Sierzchowy nr 99 01

112. 4302E Sierzchowy OSP 02

113. 4302E Sierzchowy skrzyżowanie 03

114. 4302E Gortatowice nr 15 04

115. 4302E Gortatowice skrzyżowanie 05

116. 4302E Grabice 06

117. 4302E Wisówka 07

118. 4302E Gułki (SL) 08

119. 4302E Gułki (SP) 09

120. 4306E Mała Wieś 01

121. 4306E Brzozówka 02

122. 4306E Sanogoszcz 03

123. 4306E Cielądz 04

124. 4306E Łaszczyn 05

125. 4306E Annosław przejazd kolejowy 06

126. 4306E Kazimierzów 07

127. 4306E Kazimierzów skrzyżowanie 08

128. 4331E Stare Byliny 01

129. 1333E Grzymkowice nr 55 01

130. 1334E Zakrzew 01

131. 4100E Rawa Mazowiecka ul.Tomaszowska/ADAR 01

132. 4100E Rawa Mazowiecka ul.Tomaszowska /ul.Wierzbowa 02

133. 4153E Księża Wola dz. nr ew. 1069 01

134. 1316E Wilkowice OSP 01

135. 4110E ul. Targowa (P) Szpital 01

136. 4110E ul. Targowa (L) Szpital 02

137. 4114E Gortatowice nr 33 02

Id: EA793CB9-AE4C-401C-B7EE-95C42A8A4828. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków komunikacyjnych 

na drogach, których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, udostępnianych dla 

operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz w następstwie art. 20f 

pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645) określenie przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, uwzględniając uchwały rady gminy, w których dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych.

Powyższa uchwala wprowadza zmiany w istniejącym wykazie przystanków polegające na dopisaniu 

w pozycji 20 przystanku Babsk ul. Lipowa 33 (SP) oraz w pozycji 21 Babsk ul. Lipowa 12 (SL) usytuowanych 

przy drodze powiatowej 4104E zgodnie z wnioskiem mieszkańców Gminy Biała Rawska, pozytywnie 

zaopiniowanym przez Radę Miejską w Białej Rawskiej.

Przedmiotowe przystanki, które mają być usytuowane przy drodze powiatowej 4104E, zostały wytypowane 

jako przystanki  do obsługi linii komunikacji zbiorowej mającej na celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców

Gminy Biała Rawska.

Id: EA793CB9-AE4C-401C-B7EE-95C42A8A4828. Podpisany Strona 1


